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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO

DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-MDE/OEC-1 — PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE CONDUCTORES PARA EL PROYECTO CREACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EN

LOS SECTORES DE YOMENTONI ALTO MARGEN DERECHA Y RANCAHUA, ZONAL KITENI, DISTRITO DE

ECHARATE - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO.

En el Poblado de Echarati, en la Unidad de Abastecimiento, de la Municipalidad Distrital de Echarati, siendo las 14:00 horas
del 24 de marzo del 2025, el responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, designado mediante Resolucion de
Alcaldia N* 010-2025-A-MDE/LC, de fecha 06 de enero del 2025, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacién:
PRIMERO. -

Instalado el Organo a cargo del procedimiento y de acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través
del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

REGISTRO DE PARTICIPANTES

NRO

RUC - NOMBRE O RAZON SOCIAL

PRESENTACION DE OFERTAS

(10481915762)-PORROA BANARES ELIZABETH

NO presenté su Oferta
tomandose como desistido su
participacidn.

NO presentd su Oferta

RESPONSABILIDAD LIMITADA - MILINSER E.I.R.L.

2 (20125831339)-MASTER INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA tomandose como desistido su
participacion.
NO presentd su Oferta
3 (20390932864)-IMPORTACIONES GELCO S.A.C. - GELCO S.A.C. tomandose como desistido su
participacion.
NO presentd su Oferta
4 (20392529374)-JN VIRDCO S.A.C tomandose como desistido su
participacién.
NO presenté su Oferta
5 (20393022419)-LUCIEN SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. tomandose como desistido su
participacién.
, | (20448607756)-CONSORCIO COMERCIALIZADORA PRODUCTOS ELECTRICOS SOCIEDAD L il
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Ty
participacion.
(20450528421)-EL PACIFICO REDES Y CONSTRUCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE t ",‘Odprese“m ¢ Ofe{.‘da
7 | RESPONSABILIDAD LIMITADA omandose como desistido su
participacion.
NO presentd su Oferta
g | (20450787877)-CILSA E.LR.LTDA tomandose como desistido su
participacion.
NO presentd su Oferta
9 (20451557905)-UNIRED ELECTRICA E.I.R.L. tomandase como desistido su
participacion.
PRESENTO su oferta
10 (20477872892)-INDUSTRIAS ARTURO CRUZ S.R.L. - INDUSAC S.R.L. Electrénicamente el 21/03/2025
segun cronograma.
(20490262262)-JC DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS MULTIPLES EMPRESA INDIVIDUAL DE PRESENTO su oferta
segun cronograma.
(20490930630)-VAQUIRO REPRESENTACIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD NO presento su Oferta
12 | LIMITADA tomandose como desistido su
participacién.
(20519753830)-CENTRO ELECTRICO ROJESAN S.A.C. - ROJESAN S.A.C. NO presentd su Oferta
13 tomandose como desistido su
participacion.
(20564052915)-INVERSIONES A.S. & R. SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD NO presentd su Oferta
14 | LIMITADA - INVERSIONES AS. & R. S.R.L. tomandose como desistido su
participacion.
PRESENTO su oferta
segln cronograma.
NO presentd su Oferta
1% (20600111150)-MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE tomandose coma desistido su

participacién.

17

(20601107105)-YONE Y NORMA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
YONYNOR E.LR.L.

NO presento su Oferta
tomandose como desistido su
participacién.




(20601232571)-UNIMASS E.LR.L

NO presento su Oferta
tomandose como desistido su
participacion.

(20601673003)-POWER KABEL S.A.C.

PRESENTO su oferta
Electrénicamente el 21/03/2025
segun cronograma.

20

(20601899681)-R Y H FESER E.LR.L.

NO presentd su Oferta
tomandose como desistido su
participacion.

21

(20602522998)-INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.LR.L.

NO presentd su Oferta
tomandose como desistido su
participacién.

22

(20603748574)-SUMTEL PERU E.LR.L.

PRESENTO su oferta
Electrénicamente el 21/03/2025
segln cronograma.

23

(20603792603)-SOLUCIONES INTEGRALES ECOEFICIENTES VIRAT S.A.C. - SOLINTECO VIRAT
S.AC

NO present6 su Oferta
tomandose como desistido su
participacién.

24

(20605685138)-CORPORACION BELMOR S.A.C.

NO presenté su Oferta
tomandose como desistido su
participacién.

25

(20605885072)-SHARLUX ELECTRICIDAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SHARLUX S.A.C.

NO presentd su Oferta
tomandose como desistido su
participacién.

26

(20606532327)-DEVANO S.A.C.

NO presentd su Oferta
tomandose como desistido su
participacion.

217

(20608161318)-ELECTRO LAMPARAS AJL E.IR.L.

NO presenté su Oferta
tomandose como desistido su
participacion.

28

(20609107589)-EMINCO PERU E.L.R.L.

NO presentd su Oferta
tomandose como desistido su
participacidn.

29

(20609302012)-SOLUCIONES ELECTRO NICOLED E.IR.L.

NO presentd su Oferta
tomandose como desistido su
participacidén.

30

(20610722513)-CORPORACION VAYUBELL E.LR.L.

NO presenté su Oferta
tomandose como desistido su
participacién.

31

(20610902066)-MARA IMPORT PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-
MARA IMPORT PERU E.I.R.L.

NO presentd su Oferta
tomandose como desistido su
participacion.

32

(20612321672)-JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.IR.L.

NO presentd su Oferta
tomandose como desistido su
participacién.

33

(20612526924)-SOLUCIONES INDUSTRIALES YABUVA E.IR.L.

NO presentd su Oferta
tomandose como desistido su
participacidn.

34

(20612573621)-CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L.

NO presento su Oferta
tomandose como desistido su
participacion.

35

(20612588717)-DISMATEL CONSULT. B & SE.IR.L.

NO presentd su Oferta
tomandose como desistido su
participacion.

36

(20613035398)-0CAMPER S.A.C.

NO presentd su Oferta
tomandose como desistido su
participacion.

37

(20606418401)-PALMA REAL HOLDING E.L.R.L.

NO presenté su Oferta
tomandose como desistido su
participacion.

38

(20607795461)-CORPORACION MIT INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C.

NO presenté su Oferta
tomandose como desistido su
participacion.

39

(20608710265)-CONSTRUCTORA MALVINAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

NO presentd su Oferta
tomandose como desistido su
participacion.

40

(20609319161)-CORPORACION MUNAYKILLA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

NO present6 su Oferta
tomandose como desistido su
participacion.

41

(20609817250)-INGENIERIA Y CONSTRUCCION AMAZON INFINITE HOPE E.I.R.L.

NO presenté su Oferta
tomandose como desistido su
participacidn.




NO presentd su Oferta
tomandose como desistido su
42 | (20609935465)-RODRIGUEZ GAMARRA ING S.A.C. participacion.

NO presentd su Oferta
tomandose como desistido su
43 | (20610922555)-CORPORACION LIDERCCM S.A.C, participacion.

NO presentd su Oferta
tomandose como desistido su
44 | (20611932601)-INVERSIONES AHILANA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LiMITADA participacion.

NO presento su Oferta
tomandose como desistido su
45 [ (20612309648)-CORPORACION SOMOCUR E.I.R.L. participacion.

NO presentd su Oferta
tomandose como desistido su
46 | (20612321672)-JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.L.R.L. participacion.

NO presentd su Oferta
tomandose como desistido su

47 | (20612573621)-CONSTRUCAPRIGLE E.IR.L. participacion.

SEGUNDO.-

Acto seguido el Organo a Cargo del Procedimiento de Seleccion, procede con la verificacion de las ofertas electronicas los que
contienen las ofertas de los mencionados postores y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones del
numeral 3.1 previstas en las bases.

DOCUMENTACION
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA DE PRESENTACION
ESTADO FACULTATIVA
POSTOR ] DE o =
d
Anae)xn q\?e():g:zzir;teola Ancho Ane)xo ficha téc?l)ica, t‘abla Angxo Anqe)xo AI'\hG)XO ADMISION Ar:)e;o R‘é:lle;gE
01 Representacion 02 03 de datos técnicos 04 05 0§ GV 59,
(20603748574) - SUMTEL PERUEIRL sl s Sl | si ) St - Sl | PENDIENTE |  NO S
Pendiente |
evaluacion de
(20601673003) - POWER KABEL SAC, sl sl st | si fichas sl - S| | peNDieNTE | NO s
(20490262262) - JC DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS ‘f(;gfas V/f) N I
MULTIPLES EMPRESA INDIVIDUAL DE sl sl s | sl cata’logzgy/o sl - §I | PENDIENTE | g s
TR broshares ylo
y | | manuales; y 5
REPRESENTACIONES JAC. SAC, s S SUJL S}y do deas S SI' | PENDIENTE | NO 2
(20477872892) - INDUSTRIAS ARTURO CRUZ técnicos
SRL - INDUSAC SRL SI Si St [ sl sl - Sl | penoenTE NO s

Para la evaluacion del cumplimiento del literal e) de las bases integradas se solicita apoyo técnico respecto de las fichas
técnicas y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales, asi como la tabla de datos técnicos, al amparo del numeral 46.4.
del RLCE, que a letra dice, Durante el desempefio de su encargo, el comité de seleccion esté facultado para solicitar el apoyo
que requiera de las dependencias o areas pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad.
La misma que fue solicitada mediante CARTA N° 001-2025-MDE/OEC-AS-003-2025, de fecha 24 de marzo del 2025,
obteniendo respuesta del area usuaria mediante INFORME N° 069-2025-JLPP-RO-UOZK-GIDT-MDE/LC, de fecha 04 de abril
del 2025, donde se tiene la evaluacién técnica de las ofertas con el siguiente resultado:

1

PSR L B o iy =R

1 SUMTEL PERU F.1R.IL NO CUMPLE

Z POWER KABEL S.A.C - - | stcumpPLE 1
3 JC DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS E1.R.L NO CUMPLE

4 INVERSIONES Y REPRESENTACIONES JAC S.A.C NO CUMPLE |
5 INDUSAC S.R.L o - SI CUMPLE

(*) Detalle de la evaluacion técnica realizada por el drea usuaria, en archivo adjunto al presente.

Teniendo la evaluacion técnica del drea usuaria quien cuenta con el conocimiento técnico para determinar el cumplimiento del
literal e) de la documentacion de presentacion obligatoria se concluye con el siguiente resultado:

POSTOR e) ficha tecn'lca,. tabla de datos ESTADO DE ADMISION
técnicos
(20603748574) - SUMTEL PERU EL.R.L NO CUMPLE NO ADMITIDO
(20601673003) - POWER KABEL SA.C. SI CUMPLE POR SUBSANAR
(20490262262) - JC DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS
MULTIPLES EMPRESA INDIVIDUAL DE NO CUMPLE NO ADMITIDO
RESPONSABIUDAD UMITADA
(20569024901) - INVERSIONES Y
REPRESENTACIONES JAC. SAC. HOIGUMEEE NOJADMITIEG
(20477872892) - INDUSTRIAS ARTURO CRUZ SRL -
INDUSAC SRL SI CUMPLE ADMITIDO




OBSERVACION AL POSTOR POWER KABEL S.A.C.

Se le otorga dos (02) dias habiles al postor POWER KABEL S.A.C. mediante CARTA N° 002-2025-MDE/OEC-AS-003-2025, para que
remita la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta econdmica, al amparo del numeral 68.1 del articulo 68° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Por lo expuesto siendo las 14:00 horas del 09 de abril del 2025; se procede a suspender el presente procedimiento de seleccion, ======

Mugfjm DISTRIJAL DE ECH

"L L L) '.; --------
Sl

g




ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-MDE/OEC-1 — PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE CONDUCTORES PARA EL PROYECTO CREACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EN
LOS SECTORES DE YOMENTONI ALTO MARGEN DERECHA Y RANCAHUA, ZONAL KITENI, DISTRITO DE
ECHARATE - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO.

En el Poblado de Echarati, en la Unidad de Abastecimiento, de la Municipalidad Distrital de Echarati, siendo las 09:00 horas
del 15 de abril del 2025, el responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, designado mediante Resolucion de
Alcaldia N* 010-2025-A-MDE/LC, de fecha 06 de enero del 2025, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion, a fin de continuar con la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas
y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacién:

PRIMERO. -

El 6rgano a Cargo del Procedimiento de Seleccién, verifica que el postor POWER KABEL S.A.C, subsano el documento
requerido al amparo del numeral 68.1 del articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, por consiguiente,
su oferta es admitida, y se continua con la evaluacion de las ofertas de los postores ADMITIDOS por lo que se procedera con
los factores de evaluacion teniendo el siguiente resultado:

DETALLE DE LA'EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE
EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.
PUNTAJE | ORDEN DE
PRECIO
BONIFICACION POR TOTAL | PRELACION
TENER LA CONDICION DE
POSTORES OFERTA Ptos e o A
100 EMPRESA 5%
Max
(20601673003) - POWER KABEL SAC, 104,216.70 100.00 5 105 1
| |
|
(20477872892) - INDUSTRIAS ARTURO CRUZ SR.L - INDUSAC S.R.L 168,600.00 61.81 3.09 | 64.9 : 1

CUARTO -

6rgano a Cargo del Procedimiento de Seleccion, determina que la oferta economica del postor que ocupo el primer al cuarto
Iugar segun orden de prelacion cumplen con todos los elementos constitutivos de su oferta, quedando como valida las ofertas
econémicas.

El Organo a Cargo del Procedimiento de Seleccion, procede a la verificacion de requisitos de calificacion detallados en la
seccion especifica de las bases segun orden de prelacion de la evaluacion de los factores teniendo el siguiente resultado:

ORDEN DE PRELACION (01) | REQUISITOS DE CALIFICACION ———MPLE | cEvision | ESTADODE
Si NO CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CALIFICA
(20601573003) - POWER KABEL SAC. ESPECIALIDAD. X
(20477872892) - INDUSTRIAS ARTURO CRUZ SRL - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA X CALIFICA
INDUSAC SRL ESPECIALIDAD.

De acuerdo a la revision realizada el postor que obtuvo el primer segiin orden de prelacion cumple los requisitos de calificacion
detallados en la seccién especifica de las bases.

QUINTO.-

El Organo a Cargo del Procedimiento de Seleccion, da por aprobados los resultados en la evaluacién de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman
parte del Acta y otorga la buena pro al Postor: (20601673003) - POWER KABEL S.A.C., por el importe de S/ 104,216.70
(Ciento Cuatro Mil Doscientos Diez y Seis con 70/100 soles), incluido IGV; y se comunicaré los resultados del presente a través
del SEACE.

No habiendo ninguna observacién por parte del Organo a Cargo del Procedimiento de Seleccién, siendo las 11:00 horas del
dia 15 de abril del 2025, dandose por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad.

. T

MUNCIPALIOAD DISTRITAE DE ECHAR




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

ECHARATI

“ANO DE LA RECUPERACION Yy CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

INFORME N° 057-2025-JLPP-RO-UOZK-GIDT-MDE/LC

A - [:] CP.C JHENIPHER HUAMAN MEJIA [FENErE ok AREA UNIDAD DE ABASTECIHIENTO
Jefe delaUnidad de Abastecimiento. | &, RFECETTION
CcC : ING LEONEL SARM]ENTO SOTTA ‘::.;é" 7 7 MAR. 2025
Gerente de Infraestructura y Desarrolio Territorial - MDM FE¢H* 109
ING. DIEL RAMOS MAMANI pogiin L0, svssia S
Coordinador de Inversiones de la Unidad Operativa Zonal Kigenj,.. L. 17, fima ...... 1\ .....

' ING. MIGUEL BUSTAMANTE FLORES.
Inspector de Obra

De | ING. JOSE LUIS PALOMINO PEREYRA.
Re51dente de Obra N -
Asunto. ' EVALUACION TECNICA DE OFERTA DE PROCESO DE SELECCION AS-N °003-

- || 2025-MDE/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA B
'REFERENCIA. CARTA N° 001-2025-MDE/OEC-AS-03-2025, PROVEIDO 27/03/2025

Fecha ECHARAT[ 27 DE MARZO DEL 2025.

Por medio del presente me dirijo a Usted, en atencién al documento en
referencia informar sobre la Evaluacién de Parte Técnica del proceso de seleccién AS-N °003-2025-
MDE/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA CONTRATACION DE CONDUCTORES AUTOPORTANTES
PARA EL PROYECTO CREACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EN LOS SECTORES DE
YOMENTONI ALTO MARGEN DERECHA Y RANCAHUA, ZONAL KITENI, DISTRITO DE ECHARATE -
PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO, sec fun 0221, para lo cual se tiene
en consideracion lo siguiente:

BASES INTEGRADAS: del proceso de seleccion AS-N °003-2025-MDE/OEC - PRIMERA

2.2.1. Documentaci6n de presentacién obligatoria.

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

e) Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes
ofertados indicando marca y procedencia para la verificacion del cumplimiento del bien segiin
las especificaciones técnicas segiin lo requerido en el numeral 3.1 de las bases; asi mismo el
postor presentara la tabla de datos técnicos, tal como se precisa en el numeral 4.1 de las
Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo III de la presente seccidn.
los postores deberdn completar la columna "Valor Ofertado” con todo y cada uno de los
conceptos que se solicitan, reiterando o mejorando lo solicitado.

PEREYRA

RESIDENTE OE OBRA

L

221977

+ ING JOSE LUIS P, LG?&JN--
cip

MUNICIPA

AR
(ARG,

EVALUACION TECNICA DE OFERTAS:
POSTOR 1: SUMTEL PERU E.L.R.L (REPRESENTANTE: PEDRO LIZARBE YLLACONZA; DNI: 09711678)

ITEM DESCRIPCION
1 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE AL DE 2 X 25 + N25 MM2 (MARCA COEPER)
Observacion Adjunta Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brachures y/o manuales de los bienes ofertados

Completo los valores de Ia tabla de datos #cnicos en la columna “VALOR OFERTADO"

Obs.01 CABLE DE FASE: Resistencia eléctrica maxima en CC a 20°C el valor requerido es de 1.20 Ohm/km y el
valor ofertado es de 1.165 Ohm/km.

Obs.02 REQUERIMIENTO DEL XLPE: NTP 370.254, en el numeral 6.4, Aislamiento. 6.4.1, material, sefiala que
deberé estar construido por un compuesto extruido a base polietileno reticulado (XLPE) con requerimientos de
acuerdoa la labla 2 y en Ia tabla de datos &cnico del “VALOR OFERTADQ" no indica un valor de acuerdo al
‘VALOR REQUERIDO", solo indica la expresion “SICUMPLE" el cual no esta determinado como un valor, que de
acuerdo al numeral B.CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTOR DE ALEACION DE
ALUMINIO, en su literal V.DOCUMENTOS A PRESENTAR PARA EL PROCESO DE EVALUACION TECNICAZIE_|

/ Sembrando espenansa. necaperando la confiansa/

Plaza de Armas s/n - Telf: 084-837002 www.muniecharati.gob.pe
Municlpalidod de Echarati » Municipalidad de Echarati 3] Distrito de Echarati @muniecharati




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

Ny ECHARATI

“ANO DE LA RECUPERACION Yy CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

LOS POSTORES, en su segunde parrafo indica textualmente que; La falta de indicacion de uno o mas valores, en la
columna "VALOR OFERTADOQ", podra mofivar el rechazo de la oferta.

] Finalidad de Literal "e”de 2.2.1.1 Documentos para la Admision de la Oferta, de 2.2.1. Documentacién de
Referencia (bases) | presentacion Obligatoria.

Literal &) Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochuresy/o manuales de los bienes ofertados
indicando marcay procedendia para la verificacion del cumplimiento del bien segin las espedificaciones técnicas
segUn fo requeridoen el numeral 3.1 de las bases; asi mismo el postor presentara la tabla de datos técnicos, tal

como se precisa en el numerat 4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 de! capitulo Il
de la presente seccion. los postores deberan completar la columna "Valor Ofertado” con todo y cada uno de los

conceptos que se solicitan, reiterando o mejorando lo solicitado. o
NO CUMPLE: Valores Ofertados no cumplen con lo requerido segiin la tabla presentado por el postor.

ALUMINIO FURD
5
7

£ : :
j ot e A (il 0 A Aranaes
P 4 " . 1163 l

e SOLATILIAD, BENCLL AN, INE 1 .

Quibacion g Fm@
= SO e 4
SUSTING T D T

Conclusion [
| e L , : = S CUMPLE ﬂl jf :
| e 3 " ey s EL “;E.'-}al.!',“l!.‘ ! iz § F
| o '_._ M orsmasniiesd | R ] i
2 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIODE 2 X 16 + NA25 MM2 (MARCA COEPER)
Observacion Adjunta Copia de ficha técnica ylo folletos y/o catalogos yio brochures y/o manuales de los bienes ofertados

Completo los valores de la tabla de datos téenicos en la columna “VALOR OFERTADOQ"

Obs.01 CABLE DE FASE: Resistencia eléctrica maxima en CC a 20°C el valor requerido es de 1.91 Ohm/km y el
valor ofertado es de 1.854 Ohm/km.

Obs.02 REQUERIMIENTO DEL XLPE: NTP 370.254, en el numeral 6.4, Aislamiento. 6.4.1, material, sefiala que
debera estar construido por un compuesto extruido a base polietileno reticulado (XLPE) con requerimientos de
acuerdo alatabla 2 y en la tabla de datos técnico del "VALOR OFERTADO" no indica un valar de acuerdo al
"VALOR REQUERIDO", solo indica la expresion "SI CUMPLE" el cual no esta determinado como un valor, que de
acuerdo al numeral B.CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTOR DE ALEACION DE
ALUMINIO, en su literal V.DOCUMENTOS APRESENTAR PARA EL PROCESO DE EVALUACION TECNICA DE
LOS POSTORES, en su segundo parrafo indica textuaimente que; La falta de indicacién de uno o mas valores, en la
columna “VALOR OFERTADO", podra motivar el rechazo dela oferta.

Ref ia (b Finalidad de Literal “e” de 2.2.1.1 Documentos para la Admision de la Oferta, de 2.2.1. Documentacion de
o aencia (bases) Presentacion Obligatoria.

Literal e) Copia de ficha técnica y/fo folletos y/o catalogos y/o brochuresy/o manuales de los bienes ofertados
indicando marca y procedendia para la verificacion del cumplimiento del bien segun las especificaciones tcnicas
segUn lo requerido en el numeral 3.1 de las bases; asi mismo el postor presentara la tabla de datos técnicos, tal
como se precisaen el numeral 4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo Il
de la presente seccidn. los postores deberan completar la columna "Valor Ofertado” con todo y cada uno de los
conceptos que se solicitan, reiterando o mejorando lo solicitado.

NO CUMPLE: Valores Ofertados no cumplen con lo requerido segin [a tabla presentado por el postor.

!| RESSTECIA MECTRID & ATV |
e S v, i 1.854 J

221977

RESIDENTE DE OBRA
Cip

= ING JESE LuIs Pal oming PERER

= =~
o
=3 — — : . - )
éi " | 'Ei:’_ m— — e e ~I i __.__._ i '?EQEINO ."!n:qm“:a‘[‘:’.%rﬂﬂaﬁ,"

+ i I . I
J l | )] ‘.'“d ansanssasaant
‘ ; s TN AT
- | 1 'M“:,‘?‘E fi":\‘,“‘

1
1 CUMPLE }
|
f

/ Sembrando esperanza. necaperando la confiansa

Plaza de Armas s/n - Telf: 084-837002 www.muniecharati.gob.pe
. Municipalidad de Echarati * Municlpalidad de Echarati B Municipallidad de Echarati [ @muniecharati




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

ECHARATI

CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIODE 2 X 25 + 16 +NA25 MM 2 (MARCA COEPER)
Adjunta Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados

Observacion

Completo los valores de |a tabla de datos técnicos en la columna “VALOR OFERTADO"

Obs.01 CABLE DE FASE: Resistencia eléctrica maxima en CC a 20°C el valor requerido es de 0.868 Ohm/km y el
valor ofertado es de 1.165 Ohm/km

Obs.01 CABLE ALUMBRADO PUBLICO: Resistencia eléctrica maxima en CC a 20°C el valor requerido es de 1.91
Ohm/km y el valor ofertado es de 1.854 Ohmkm ‘

Obs.02 REQUERIMIENTO DEL XLPE: NTP 370.254, en el numeral 6.4, Aislamiento. 6.4.1, material, sefiala que
deberé estar construido por un compuesto extruido a base polietileno reticulado (XLPE) con requerimientos de
acuerdo a la labla 2 y en la tabla de datos técnico del "VALOR OFERTADO" no indica un valor requerido, solo indica
la expresion "SI CUMPLE" el cual no esta determinado como un valor, que de acuerdo al numeral B.CONDICIONES
APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTOR DE ALEACION DE ALUMINIO, en suliteral V.DOCUMENTOS A
PRESENTAR PARA EL PROCESO DE EVALUACION TECNICA DE LOS POSTORES, en su segundo pérrafo
indica textualmente que; La falta de indicacion de uno o més valores, en la columna "VALOR OFERTADO’, podra

motivar elrechazo de la oferta.

. Finalidad de Literal “6”de 2.2.1.1 Documentos para la Admision de la Oferta, de 2.2.1. Documentacion de
Referencia (bases) | presentacion Obligatoria.

Literal ¢) Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados
indicando marca y procedencia parala verificacion del cumplimiento del bien segin las especificaciones técnicas
segun lo requeridoen el numeral 3.1 de las bases; asi mismo el postor presentara la tabla de datos técnicos, tal

como se precisa en el numeral 4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del captulo Il
de la presente seccion. los postores deberan completar la columna "Valor Ofertado” con todo y cada uno de los

conceplos que se solicitan, reiterando o mejorandolo solicitado.
NO CUMPLE: Valores Ofertados no cumplen con lo requerido seg(in la tabla presentado por el postor.
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4 CONDUCTOR DE ALEACION DE ALUMINIO AAAC DE 35 MM2-7 HILOS (MARCA COEPER)
Observacion Adjunta Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados
Completo los valores de la tabla de datos técnicos en la columna “VALOR OFERTADO"

Finalidad de Literal "¢" de 2.2.1.1 Documentos parala Admision de la Oferta, de 2.2.1. Documentacidn de

Referencia (bases) Presentacion Obligatoria.

Literal e) Copia de ficha tecnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochuresy/o manuales de los bienes ofertados
indicanda marcay procedendia parala verificacian del cumplimiento del bien segun las espedificaciones técnicas
segln lo requerido en el numeral 3.1 de las bases; asimismo el postor presentara la tabla de datos técnicos, tal
como se precisaen el numeral 4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo Ii
de la presente seccion. los postores deberan completar la columna "Valor Ofertado” con todo y cada uno de los
conceplos que se solicitan, reiterando o mejorando lo solicitado.

CUMPLE: Valores Ofertados si cumplen con los valores requeridos segtn la tabla presentado por el postor,
Conclusion las que fueron comprobadas con las ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de
los bienes ofertados por el postor.

5 CONDUCTOR DE ALEACION DE ALUMINIO CON REFUERZO DE ACERO TIPO ACSR DE 35 MM2, 7 HILOS
(MARCA BRANDE)

Observacion Adjunta Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados
Completo los valores de la tabla de datos técnicos en la columna “VALOR OFERTADO”

\ Finalidad de Literal “e”de 2.2.1.1 Documentos parala Admision de la Oferta, de 2.2.1. Documentacién de
Referencia (bases) | prgsantacion Obligatoria.

Literal ) Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manualesde los bienes ofertados
indicando marcay procedencia parala verificacion del cumplimiento del bien segun las espedificaciones técnicas
segun lo requerido en el numeral 3.1 de las bases; asimismo el postor presentara la tabla de datos téchicos, tal
como se precisa en el numeral 4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo fl
de la presente seccion. los postores deberan completar la columna "Valor Ofertado” con todo y cada uno de los
conceptos que se solicitan, reiterando o mejorando lo solicitado.

CUMPLE: Valores Ofertados si cumplen con los valores requeridos segun a tabla presentado por el postor,
Conclusion las que fueron comprobadas con las fichatécnicaylo folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de
los bienes ofertados por el postor

POSTOR 2: POWER KABEL S.A.C (REPRESENTANTE: JORGE HUGO MALLMA ANCHIRAICO; DNI: 20082902)
ITEM DESCRIPCION

1 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE AL DE 2 X 25 + N25 MM2 (MARCA BRANDE)

fiservacion | Adjunta Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados

5 33 Completd los valores de la tabla de datos técnicos en la columna “VALOR OFERTADQ"

s (*) Dentro de las propuestas presentadas por el postor, en la tabla de datos técnicos garantizados en el numeral 6)
CABLE NEUTRO SOPORTE - NORMA: el valor requerido dice: NTP 270.258, debiendo ser NTP 370.258: tal como se
precisa en el numeral 4.1 de las Especificaciones tcnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capftulo it de la presents
seccion, exactamente en el literal A CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCT ORES
AUTOPORTANTES [TEMS 4.1.1,4.1.2,4.1.3; acapite a) Normas Aplicables “NTP 370.258y e) Informacién Técnica
Requerida tercera linea del segundo parrafo indica, ‘reiterando o mejorando lo solicitado”; por lo tanto, el postor cumple £~
can los valores requeridos de acuerdo al Requerimiento. K
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Referencia | Finalidad de Literal "e”de 2.2.1.1 Documentos parala Admision de la Oferta, de 2.2.1. Documentacién de Presentacion \
(bases) Obligatoria.
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Literal e) Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catdlogos y/o brochures ylo manuales de los bienes ofertados indicando
marca y procedencia para la verificacion del cumplimiento del bien segin las especificaciones tcnicas segin lo requerido
enelnumeral 3.1 de las bases; asi mismo el postor presentaré la tabla de datos técnicos, tal como se precisa en el
numeral 4.1 de las Especificaciones tcnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo lil de fa presente seccion. los
postores deberan completar la columna "Valor Ofertado” con todo y cada uno de los conceptos que se solicitan,
reiterando o mejorandolo solicitado.

CUMPLE: Valores Ofertados si cumplen con los valores requeridos segtn la tabla presentado por el postor, las
que fueron comprobadas con las ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o broch ures y/o manuales de los
bienes ofertados porel poster y el literal A.CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTORES
AUTOPORTANTES ITEMS 4.1.1,4.1.2,4.1.3; acapite a) y e) de las Especificaciones técnicas, establecidas enel
numeral 3.1 del capitulo lll de las Bases integradas del presente Proceso de Seleccion;

i ‘\ E— - =

Observacion

Adjunta Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catélogos y/o brachures y/o manuales de los bienes ofertados

= AT SIU TR HDAL DISTRITAL 1% ‘-‘:
Conclusion ‘ N bdd "-\R'\l_.l— u
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2 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIODE 2 X 16 + NA25 MM2 (MARCA BRANDE) —;':

Completo los valores de Ia tabla de datos &cnicos en Ta columna“VALOR OF ERTADO"
(*) Dentro de las propuestas presentadas por el postor, en la tabla de datos tcnicos garantizados en el numeral 6)

CABLE NEUTRO SOPORTE ~ NORMA: el valor requerido dice: NTP 270.258, debiendo ser NTP 370.258; tal como se: - | §5

precisa en el numeral 4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo Ill de la presente
seccion, exactamente en el literal A.CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTORES
AUTOPORTANTES ITEMS 4.1.1,4.1.2,4.1.3; acapite a) Normas Aplicables “NTP 370.258 y e) Informacion Técnica
Requerida "ercera linea det segundo parafo indica, "reiterando o mejorando lo solicitado”; por o tanto, el postor cumple
con los valores requeridos de acuerdo al Requerimiento.

Referencia | Finalidad de Literal “e” de 2.2.1.1 Documentos parala Admision de la Oferta, de 2.2.1. Documentacion de Presentacién
@ases); p Obligatoria.
= 1¥ _ | Literal e) Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures ylo manuales de los bienes ofertados indicando
& \io& [marcayprocedencia para la verificacion del cumplimiento del bien segiin las especificaciones técnicas segtn lo requerido
§ § §§ enelnumeral 3.1 de las bases; asi mismo el postor presentara la tabla de datos técnicos, tal como se precisaen el
= 7w« [ numeral 4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo lil de la presente seccion. los
& i

RESID

postores deberan completar la columna "Valor Ofertado" con todo y cada uno de los conceptos que se solicitan,
reiterando o mejorando lo solicitado.

Conclusion

CUMPLE: Valores Ofertados si cumplen con los valores requeridos segn la tabla presentado por el postor, las
que fueron comprobadas con las ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los
bienes ofertados por el postor y el literal A.CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTORES
AUTOPORTANTES ITEMS 4.1.1,4.1.2,4.1.3; acapite a) y €) de las Especificaciones técnicas, establecidas en el
numeral 3.1 del capitulo lll de las Bases integradas del presente Proceso de Seleccion;
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CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIODE 2 X 25 + 16 +NA25 MM2 (MARCA BRANDE)

Observacion

Adjunta Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados

Completd los valores de la tabla de datos técnicos en la columna “VALOR OFERTADO"

Referencia
(bases)

Finalidad de Literal "e” de 2.2.1.1 Documentos parala Admision de la Oferta, de 2.2.1. Documentacion de Presentacion
Obligatoria.

Literal e) Copia de ficha téchica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados indicando
marca y procedencia para la verificacién def cumplimiento del bien segun las especificaciones técnicas segun lo requerido
enelnumeral 3.1 de las bases; asi mismo el postor presentara la tabla de datos tcnicos, tal como se precisa en el
numeral 4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidasen el numeral 3.1 de! capitulo lll de la presente seccién. los
postores deber&n completar ia columna "Valor Ofertado" con todo y cada uno de los conceptos que se solicitan,
reiterando o mejorando lo solicitado.

Conclusion

CUMPLE: Valores Ofertados si cumplen con los valores requeridos segun la tabla presentado por el postor, las
que fueron comprobadas conlas ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los
bienes ofertados por el postor

4

CONDUCTOR DE ALEACION DE ALUMINIO AAAC DE 35 MM2-7 HILOS (WARCA BRANDE)

Observacion

Adjunta Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados

Completo los valores de la tabla de datos técnicos en la columna "VALOR OFERTADO"

Referencia
(bases)

Finalidad de Literal “¢”de 2.2.1.1 Documentos para la Admision de la Oferta, de 2.2.1. Documentacion de Presentacion
Obligatoria.

Literal e) Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochuresy/fo manuales de los bienes ofertados indicando
marca y procedencia para la verificacion del cumplimiento del bien segtin las especificaciones técnicas segin lo requerido
enelnumeral 3.1 de las bases; asi mismo el postor presentara la tabla de datos tcnicos, tal como se precisa en el
numeral 4.1 de las Especificaciones tecnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo Il de la presente seccion. los
postores deberan completar la columna "Valor Ofertado" con tode y cada uno de los conceptos que se solicitan,
reiterando o mejorando lo solicitado.

Conclusion

CUMPLE: Valores Ofertados si cumplen con los valores requeridos segun la tabla presentado por el postor, las
que fueron comprobadas con las ficha técnicay/o folletos y/o catilogos y/o brochures y/o manuales de los
bienes ofertados porel postor

5

CONDUCTOR DE ALEACION DE ALUMINIO CON REFUERZO DE ACERO TIPO ACSR DE 35 MM2, 7 HILOS
(MARCA BRANDE)

Observacion

Adjunta Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados

Completo los valores de la tabla de datos técnicos en la columna “VALOR OFERTADO”

Referencia
(bases)

Finalidad de Literal "e” de 2.2.1.1 Documentos parala Admision de la Oferta, de 2.2.1. Documentacion de Presentacion
Obligatoria.

Literal €) Copia de ficha tecnica y/o follefos ylo catalogos y/o brochures y/o manualesde los bienes ofertados indicando
marca y procedencia para la verificacion del cumplimiento del bien segin las especificaciones tcnicas segiin lo requerido
enelnumeral 3.1 de las bases; asi mismo el postor presentara la tabla de datos tcnicos, tal como se precisa en el
numeral 4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidasen el numeral 3.1 del capitulo il de la presente seccion. los
postores deberan completar la columna "Valor Ofertado” con todo y cada uno de los conceplos que se solicitan,
reiterando o mejorando lo solicitado.

Conclusion

CUMPLE: Valores Ofertados si cumplen con los valores requeridos segtn la tabla presentado por el postor, las
que fueron comprobadas conlas ficha técnicaylo folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los
bienes ofertados porel postor
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POSTOR 3: JC DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS E.I.R.L. (REPRESENTANTE: JUAN COLQUE COTRINA; DNI: 23896823)

ITEM ]
1
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DESCRIPCION
CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE AL DE 2 X 25 + N25 MM2 (MARCA HENAN JINSHUI)

Observacion

Adjunta Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados

Completo los valores de fa tabla de dalos t#cnicos en la columna “VALOR OFERTADGQ"

(*)De la revisidn de los documentos presentados por el postor, se observa que se tiene comofichas los “TEST REPORT" de
los conductores eléctricos requeridos, analizandolas ESPECIFICACIONES TECNICAS de las Bases integradas del
presente Proceso de Seleccion, tal comose precisaen el numeral 4.1 de las Especificaciones tcnicas, establecidas en el
numeral 3.1 del capftulo Iil de la presente seccion, exactamente en el literal A.CONDICIONES APLICABLES AL
SUMINISTRO DE CONDUCTORES AUTOPORTANTES ITEMS 4.1.1,4.1.2, 4.1.3; acépite e) Informacion Técnica
Requerida ‘tercera linea del segundo parrafo indica, “Las Tablas de Datos Técnicos deberan ser llenadas con la
informacion solicitada para acreditar el cumplimiento de los requerimientos tscnicos minimos. Se debera complementar
sequn corresponda con copiade los resultados delas pruebas tipo o de disefio, folletos y/o catalogos y/o brochures
ylo manuales solo del material ofertado.”; por lo tanto, el postor cum ple con los valores requeridos de acuerdo al
Requerimiento.

Referencia

Finalidad de Literal
Obligatoria.

‘e”de 2.2.1.1 Documentos parala Admision de la Oferta, de 2.2.1. Documentacion de Presentacion

111884

[

Literal e) Copia de ficha tecnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados indicando
marca y procedencia para la verificacion del cumplimiento del bien segin las especificaciones técnicas seg(in lo requerido
en el numeral 3.1 de las bases; asi mismo el postor presentara la tabla de datos técnicos, tal como se precisa en el numeral
4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo lll de la presente seccion. los postores
deberan completar la columna "Valor Ofertada” contodo y cada uno de los conceptos que se solicitan, reiterandoo
mejorando lo solicitado.

1. Mifiuel Bustamante Flor
INSHECTOR OF nuaa

NO CUMPLE: Valores Ofertados no cumplen con los valores requeridos segtin la tabla presentado por el postor, las
que fueron comprobadas con las ficha técnicay/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o man uales de los bienes
ofertados porel postor y el literal A. CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTORES

\f AUTOPORTANTESITEMS 4.1.1,4.1.2,4.1.3; acapite a) y e) de las Especificaciones técnicas, establecidas en el

numeral 3.1 delcapitulo lil de las Bases integradas del presente Proceso de Seleccion;
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2 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIO DE 2 X 16 + NA25 MM 2 (MARCA HENAN JINSHUI)
=< | Observacion | Adjunta Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manualesde los bienes ofertados
o e
§ d?g’ N Completo los valores de |a tabla de datos ©cnicos en la columna "VALOR OFERTADO"
o Q {35-‘; (*)De la revision de los documentos presentados porel postor, se observa gue se tiene comofichas los “TEST REPORT" de
‘3.: £ e los conductores eléctricos requeridos, analizando las ESPECIFICACIONES TECNICAS de las Bases integradas del
= £R presente Proceso de Seleccion, tal comose precisaen el numeral 4.1 de las Especificaciones tcnicas, establecidas en el
&5 numeral 3.1 del capitulo il de la presente seccion, exactamente en el literal A.CONDICIONES APLICABLES AL

SUMINISTRO DE CONDUCTORES AUTOPORTANTES ITEMS 4.1.1,4.1.2,4.1.3; acépite e) Informacion Técnica
Requerida "tercera linea del segundo parrafo indica, “Las Tablas de Datos Técnicos deberan ser llenadas con la
informacion solicitada para acreditar el cumplimiento de los requerimientos técnicos minimos. Se debera complementar
segun corresponda con copiade los resultados de las pruebas tipo o de disefio , folletos v/o catalogos v/o brochure
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ylo manuales solo del material ofertado.”; por lo tanto, el postor cumple con los valores requeridos de acuerdoal
Requerimiento.

Referencia
(bases)

Finalidad de Literal"e" de 2.2.1.1 Documentos para fa Admisién de la Oferta, de 2.2.1. Documentacion de Presentacion
Obligatoria.

Literal e) Copia de ficha tcnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados indicando
marca y procedencia para la verificacion del cumplimiento del bien segln las especificaciones técnicas segin lo requerido
en elnumeral 3.1 de las bases; asi mismo el postor presentara la tabla de datos técnicos, tal como se precisa en el numeral
4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo lil de la presente seccion. los postores
deberan completar la columna "Valor Ofertado” con todo y cada uno de los conceptos que se solicitan, reiterando o
mejorando lo solicitada.

Conclusion

NO CUMPLE: Valores Ofertados no cumplen con los valores requeridos segiin la tabla presentado por el postor, las
que fueron comprobadas con las ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes
ofertados porel postor y el literal A. CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTORES
AUTOPORTANTES ITEMS 4.1.1,4.1.2,4.1.3; acapite a) y e) de las Especificaciones técnicas, establecidas en el
humeral 3.1 del capitulo Il de las Bases integradas del presente Proceso de Seleccion:
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CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIO DE 2 X 25 + 16 +NA25 MM2 (MARCA HENAN JINSHUI)

Observacion

Adjunta Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados
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Completo los valores de la tabla de datos tecnicos en la columna "VALOR OFERTADO"

{*)De la revision de los documentos presentados porel postor, se observa que se fiene comofichas los “TEST REPORT” de
los conductores eléctricos requeridos, analizandolas ESPECIFICACIONES TECNICAS de las Bases integradas del
presente Proceso de Seleccion, tal como se precisaen el numeral 4.1 de las Especificaciones tocnicas, establecidas en el
numeral 3.1 del capitulo [l de la presente seccion, exactamente en el literal A.CONDICIONES APLICABLES AL
SUMINISTRO DE CONDUCTORES AUTOPORTANTES ITEMS 4.1.1,4.1.2, 4.1.3; acapite e) Informacion Técnica
Requerida "tercera linea del segundo parrafo indica, “Las Tablas de Datos Técnicos deberan ser llenadas con la
informacion solicitada para acreditar el cumplimiento de los requerimientos técnicos minimos. Se debera complementar
seqln corresponda con copiade los resultados delas pruebas tipo o de disefio, folletos y/o catalogos /o brochures
y/o manuales solo del material ofertado."; por lo tanto, el postor cumple con los valores requeridos de acuerdo al
Requerimiento.

Referencia
{bases)

Finalidad de Literal “e” de 2.2.1.1 Documentos para la Admision de la Oferta, de 2.2.1. Documentacién de Presentacion
Obligatoria.

Literal o) Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catdlogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados indicando
marcay procedencia para la verificacion del cumplimiento del bien segun las especificaciones técnicas segtn lo requerido
en elnumeral 3.1 de las bases; asi mismo el postor presentara la tabla de datos tcnicos, tal como se precisa en el numeral
4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo it de la presente seccion. los postores
deberan completar la columna "Valor Ofertado” con todo y cada uno de los conceptos que se solicitan, reiterando o
mejorando lo solicitado.

Conclusion

NO CUMPLE: Valores Ofertados no cumplen con los valores requeridos seglin [a tabla presentado por el postor, las
que fueron comprobadas con las ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes
ofertados por el postor y el literal A. CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTORES
AUTOPORTANTES ITEMS 4.1.1,4.1.2,4.1.3; acapite a) y e) de las Especificaciones técnicas, establecidas en el

/

{

numeral 3.1 del capitulo lll de las Bases integradas del presente Proceso de Seleccion;
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CONDUCTOR DE ALEACION DE ALUMINIO AAAC DE 35 MM2-7 HILOS (MARCA HENAN JINSHUI)

Observacion

Adjunta Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catilogos y/o brachures y/o manualesde los bienes ofertados

Completo los valores de [a tabla de datos %cnicos en la columna VALOR OFERTADO"

(*)De la revision de los documentos presentados por el postor, se observa que se tiene comofichas los "TEST REPORT” de
los conductores eléctricos requeridos, analizando las ESPECIFICACIONES TECNICAS de las Bases integradas del
presente Proceso de Seleccion, tal comose precisaen el numeral 4.1 de las Especificaciones tcnicas, establecidas en el
numeral 3.1 del capitulo Ill de la presente seccion, exactamente en el literal B. CONDICIONES APLICABLES AL
SUMINISTRO DE CONDUCTOR DE ALEACION DE ALUMINIO ITEMS : 4.1.4, 4.1.5; acépite V. DOCUMENTOS A
PRESENTAR PARA EL PROCESO DE EVALUACION TECNICA DE LOS POSTORES “tercera linea del segundo parrafo
indica, "Las Tablas de Datos Técnicos deberan ser llenadas con la informacion solicitada para acreditar el cumplimiento de
los requerimientos técnicos minimes. Se debera complementar segiin corresponda con copia de los resultados de las
pruebas tipo o de disefio, folletos v/o catalogos y/o brochures ylo manuales solo del material ofertado. ™ por lo tanto, el
postor cumple con los valores requeridos de acuerdoal Requerimiento.

Referencia
(bases)

Finalidad de Literal"e” de 2.2.1.1 Documentos para la Admision de la Oferta, de 2.2.1. Documentacién de Presentacion
Obligatoria.

Literal e) Copia de ficha tacnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados indicando
marcay procedencia para la verificacion del cumplimiento del bien segin las especificaciones técnicas segun lo requerido

: t-en elnumeral 3.1 de las bases; asimismo el postor presentara la tabla de datos técnicos, tal como se precisa en el numeral
:\?4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo Il de la presente seccion. los postores
N\ déberan completar la columna "Valor Ofertado” con todo y cada uno de los conceptos que se solicitan, reiterando o

‘mejorando lo solicitado.
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_JiO CUMPLE: Valores Ofertados no cumplen con los valores requeridos segiin la tabla presentado porel postor, las
oL sue fueron comprobadas con las ficha técnica yio folletos y/o catalogos y/o brochures ylo manuales de los bienes

fertados porel postor y el literal B. CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTOR DE ALEACION

- %‘JE ALUMINIOITEMS : 4.1.4, 4.1.5; acapite I) y V) de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1
i # |del capitulo|ll de las Bases integradas del presente Proceso de Seleccion.
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“ANO DE LA RECUPERACION y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"
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'CON ALEACI c 35MM2,
(MARCA HENAN JINSHUI)

Observacion | Adjunta Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados

Completo los valores de la tabla de datos técnicos en la columna"VALOR OFERTADQ"; se observa que, en la tabla de
datos técnicos presentado por el postor, fue omitida en el numeral 1.6 NORMAS DE FABRICACION Y PRUEBAS las
normas ASTM B232 y ASTM B230, los cuales no coinciden con la tabla de datos tcnicos presentados en las Bases
infegradas del presente Proceso de Seleccion.

(*)De la revision de los documentos presentados por el postor, se observa que se tiene comofichas los “TEST REPORT" de
los conductores eléctricos requeridos, analizando las ESPECIFICAGIONES TECNICAS de las Bases integradas del
presente Proceso de Seleccion, tal como se precisa en el numeral 4.1 de las Especificaciones tcnicas, establecidas en el
numeral 3.1 del capitulo IIt de la presente seccion, exactamente en el literal B. CONDICIONES APLICABLES AL
SUMINISTRO DE CONDUCTOR DE ALEACION DE ALUMINIO TEMS :4.1.4,4.1.5: acépite V. DOCUMENTOS A
PRESENTAR PARA EL PROCESO DE EVALUACION TECNICA DE LOS POSTORES “tercera linea del segundo parrafo
indica, “Las Tablas de Datos Técnicos deberan ser llenadas con la informacion solicitada para acreditar el cumplimiento de
los requerimientos técnicos minimos. Se debera complementar segun corresponda con copiade los resultados de las
pruebastipo o de disefio. folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales solo del material ofertado.”; por lo tanto, el
postor cumple con los valores requeridos de acuerdo al Requerimiento.

Referencia | Finalidad de Literal "e" de 2.2.1.1 Documentos para la Admision de la Oferta, de 2.2.1. Documentacion de Presentacion
(bases) Obligatoria.

Literal ) Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados indicando
marcay procedencia para la verificacion del cumplimiento de! bien segin las especificaciones técnicas segiin lo requerido
en el numeral 3.1 de las bases; asi mismo el postor presentara la tabla de datos técnicos, tal como se precisa en el numeral
4.1 de las Especificaciones tcnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo Ill de la presente seccién. los postores
deberan completar la columna "Valor Ofertado” con todo y cada uno de los conceptos que se solicitan, reiterando o
mejorando lo solicitado.

NO CUMPLE: Valores Ofertados no cumplen con los valores requeridos segtin Ia tabla presentado por el postor, las
que fueron comprobadas con las ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes
ofertados por el postor y el literal B. CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTOR DE ALEACION
DE ALUMINIOITEMS : 4.1.4, 4.1.5; acapite l) y V) de las Especificaciones técnicas, estabiecidas en el numeral 3.1

del capitulo lll de las Bases integradas def presente Proceso de Seleccion.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

ECHARATI

POSTOR 4: INVERSIONES Y REPRESENTACIONES JAC S.A.C. (REPRESENTANTE: JHON ANHONY CAJACURI PINAS; DNI

46117864)
ITEM | DESCRIPCION
1 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE AL DE 2 X 25+ N25 MM2 (MARCA COEPER)
Observacion | Adjunta Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados
No Completo los valores de la tabla de datos técnicos en la columna “VALOR OFERTADO”
{*)De la revisién de los documentos presentados porel postor, se observa que ho presento las tablas de datos técnicos
requeridos, analizando las ESPECIFICACIONES TECNICAS de las Bases integradas del presente Proceso de Seleccion,
tal como se precisa en el numeral 4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo Il de la
presente seccion, exactamente en el literal A.CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTORES
AUTOPORTANTES [TEMS4.1.1,4.1.2,4.1.3; acapite e} Informacion Técnica Requerida ‘segunda linea del tercer parrafo
indica, “Es de cumplimiento obligatorio consignar. los valores garantizados en las Tablas de Dalos Técnicos. en casono se
indique uho o mas de estos valores, no se aceptara la oferta”
Referencia | Finalidad de Literal“e" de 2.2.1.1 Documentos para la Admision de la Oferta, de 2.2.1. Documentacion de Presentacion
(bases) Obligatoria.
Literale) Copia de ficha t&cnica y/o folletos y/o catilogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados indicando
marca y procedencia para la verificacion del cumplimiento del bien seglin las especificaciones tchicas segun lo requerido
enelnumeral 3.1 de las bases; asi mismo el postor presentara la tabla de datos técnicos, tal como se precisa en el numeral
4.1 de las Especificaciones %cnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo [ll de la presente seccion. los postores
deberéan completar la columna "Valor Ofertado” con todo y cada uno de los conceptos que se solicitan, reiterando o
mejorando lo solicitado.
NO CUMPLE: no presento las tablas de datos técnicos requeridos, por tanto, no se aceptala oferta por
incumplimiento a las Bases integradas del presente Proceso de Seleccion, tal como se precisa en el numeral 4.1 de
las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1del capitulo lll de la presente seccion, exactamente en
el literal A.CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTORES AUTOPORTANTES ITEMS 4.1.1,4.1.2,
4.1.3; acapite e) Informacion Técnica Requerida 6 5» z
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2 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIODE 2 X 16 + NA25 MM2 (MARCA COEPER)
Observacion | Adjunta Copia de ficha tcnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de (os bienes ofertados

No Completo los valores de la tabla de datos técnicos en la columna “VALOR OFERTADO”

(*)De la revision de los documentos presentados por el postor, se observa que no presents las tablas de datos técnicos
requeridos, analizando las ESPECIFICACIONES TECNICAS de las Bases integradas del presente Proceso de Seleccion,
tal como se precisa en el numeral 4.1 de las Especificaciones #écnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo lll de la
presente seccion, exactamente en el literal A.CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTORES
AUTOPORTANTESITEMS 4.1.1,4.1.2,4.1.3; acapite e) Informacién Técnica Requerida ‘segunda linea del tercer péarrafo
indica, "Es de cum plimiento obligatorio consignar, los valores garantizados en las Tablas de Datos Técnicos, en caso no se

indique uno o mas de estos valores, no se aceptara la oferta”
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Finalidad de Literal " de 2.2.1.1 Documentos parala Admision de la Oferta, de 2.2.1. Documentacion de Presentacion
Obligatoria.

Literal e) Copia de ficha tcnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados indicando
marca y procedencia para la verificacion def cumplimiento del bien seglin las especificaciones técnicas segin lo requerido
en elnumeral 3.1 de las bases; asi mismo el postor presentara la tabla de datos técnicos, tal como se precisa en el numeral
4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo lll de la presente seccidn. los postores
deberan completar la columna "Valor Ofertado” con todo y cada uno de los conceptos que se solicitan, reitsrando o
mejorando lo solicitado.

Conclusion

NO CUMPLE: no presento las tablas de datos técnicos requeridos, por tanto, no se aceptala ofertapor
incumplimiento a las Bases integradas del presente Proceso de Seleccion, tal como se precisa en el numeral 4.1 de
las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo Ill de la presente seccion, exactamente en

el literal A.CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTORES AUTOPORTANTES ITEMS 4.1.1,4.1.2,
4.1.3; acapite e) Informacion Técnica Requerida

3

CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIODE 2 X 25 + 16 +NA25 MM2 (MARCA COEPER)

Observacion

Adjunta Copia de ficha tcnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manualesde los bienes ofertados

No Completo los valores de la tabla de datos técnicos en la columna “VALOR OFERTADO"™

()De la revision de los documentos presentados por el postor, se observa que no presentd las tablas de datos técnicos
requeridos, analizando las ESPECIFICACIONES TECNICAS de las Bases integradas del presente Proceso de Seleccién,
tat como se precusa en el numeral 4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo Il de fa
presente seccion, exactamente en el literal A.CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTORES
AUTOPORTANTES ITEMS4.1.1,4.1.2, 4.1.3; acépite e) Informacién Técnica Requerida “segunda linea del tercer parrafo

indica, “Es de cum plimiento obligatorio consignar, los valores garantizados en las Tablas de Dalos Técnicos. en casono se
indique uno o mas de estos valores, no se aceptara la oferta”

: 8eferenCIa

\1 4bases)

-

Finalidad de Literal “¢” de 2.2.1.1 Documentos para la Admision de la Oferta, de 2.2.1. Documentacion de Presentacion
Obligatoria.

2 O

Literal e) Copia de ficha t&cnica ylo folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados indicando
marca y procedencia para la verificacion del cumplimiento del bien segtin las especificaciones técnicas segiin lo requerido
enelnumeral 3.1 de las bases; asi mismo el postor presentara la tabla de datos técnicos, tal como se precisa en el numeral
4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo lll de la presente seccion. los postores

deberan completar la columna "Valor Ofertado” con todo y cada uno de los conceptos que se solicitan, reiterando o
mejorando lo solicitado.

“Conclusion

NO CUMPLE: no presento las tablas de datos técnicos requeridos, por tanto, no se aceptala oferta por
incumplimiento a las Bases integradas del presente Proceso de Seleccion, tal como se precisa en el numeral 4.1 de
las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo lll de la presente seccion, exactamentee
el literal A. CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTORES AUTOPORTANTES ITEMS 4.1.1, 43
4.1.3; acapite ) Informacion Técnica Requerida

LRSS
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CONDUCTOR DE ALEACION DE ALUMINIO AAAC DE 35 MM2-7 HILOS (MARCA COEPER)

Observacion

Adjunta Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados

T SV
tlauidacide od ¢

LT T

No Completo los valores de la tabla de datos técnicos en la columna “VALOR OFERTADO”
()De la revision de los documentos presentados porel postor, se observa que no presentd las tablas de datos tecnlcasn
requeridos, analizando las ESPECIFICACIONES TECNICAS de las Bases integradas del presente Procesode Seleccmn
tal como se preclsa enelnumeral 4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo lll de la
presente seccion, exactamente en el literal B. CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTOR DE
ALEACION DE ALUMINIO TEMS : 4.1.4,4.1.5; acapite V) DOCUMENTOS A PRESENTAR PARA EL PROCESO DE
EVALUACION TECNICA DE LOS POSTORES “segunda linea del tercer parrafo indica, “Es de cum plimiento obligatorio
consignar, los valores garantizados en las Tablas de Datos Técnicos, en case no se indigue uno o mas de estos valores,
no se aceptara la oferta”

Referencia
{bases)

Finalidad de Literal ¢" de 2.2.1.1 Documentos para la Admision de la Oferta, de 2.2.1. Documentacion de Presentacion

Obligatoria. (//}_,,\“‘

J Sembrando espenansa. necaperando la
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Literal &) Copia de ficha tacnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures yfo manuales de los bienes ofertados indicando
marca y procedencia para la verificacion del cumplimiento del bien segin las especificaciones técnicas segun lo requerido
enelnumeral 3.1 de las bases; asi mismo el postor presentara la tabla de datos técnicos, tal como se precisa en el numeral
4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo IIl de la presente seccion. los postores
deberan completar la columna "Valor Ofertado” con todo y cada uno de los conceptos que se solicitan, reiterando o
mejorando lo solicitado.

Conclusion

NO CUMPLE: no presento las tablas de datos técnicos requeridos, por tanto, no se aceptala ofertapor
incumplimiento a las Bases integradas del presente Proceso de Seleccion, tal como se precisa en el numeral 4.1 de
las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo Ill de la presente seccion, exactamente en
el literal A. CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTORES AUTOPORTANTES ITEMS 4.1.1,4.12,
4.1.3; acapite V) DOCUMENTOS A PRESENTAR PARA EL PROCESO DE EVALUACION TECNICA DELOS
POSTORES

V. DOCUMENTOS A PRESENTAR PARA EL PROCESO DE EVALUACION TECNICA DE LOS POSTORES.

Doct (at:on de cumplimiento de requerimientos 16cncas minimos.

El postor presentars con su oferia la Tabla de Datos Tecnicos Garantizados debidamente llenada, firmada y seliada
del cabile en ks que se deberd completar la columna *Valor Ofertade” con lodos y cada uno da los canceptos que se o
solicttan, reiterando o mejorando o solicitado Las Tablas de Datos Tecnicos deberan ser llenadas con Ja informacion )
solicitada para acreditar el cumplimiento de los requerimientos tecnicos minimos. Se debera complementar segun
corresponda con copia de los resultados de 1as pruebas fipo o de disefio. ‘olletos y/o calalogos yio brochures y/o
manusies solo del malerial ofertado.

4

2Manta Flores

11158

INSIrECTDR Nl

La falta de indicacion de uno o mas valores, en la columna “Valor Ofertado”, podra motivar el rechazo de la oferla

Es de cumplimiento obligalorio consignar, ks valores Ofertado en las Tablas de Datos Técnicos, en caso no se
indgue uno o mas de estos valores, no se aceplara fa oferta

SIA L iyt
[SNE

PRUEBAS DE RUTINA
Las pruebas de rutina a reahizar durante ei procese de construccion de 'os cablas serdn los establecidos en la noma
NTP 370.258. y deberan ser realizados en el 100% de los cables El provesdor debera enlregar a la Municipalidad
Distrital de Echatali los reportiss de las pruebas de nutina reatzados a los cabies, 1a enlrega de los reportes de prueba
de rufina. es recuisita obligatorio para Ia fecepuns de aomblag i s Mitdtones de fa Municipalidad Distrital de

Echaral ‘ﬁ (:Qf{)‘ :

g Mi.ﬂ.-uel Bust

Wbt R F Lz s

Vil PROCESC DE PRUEBA DE ACEPTACION

5

CONDUCTOR DE ALEACION DE ALUMINIO CON REFUERZO DE ACERO TIPO ACSR DE 35 MM2, 7 HILOS
{MARCA BRANDE)

Observacion

Adjunta Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catdlogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados

REY

\i 'mlieferencia
o % (bases)
o

No Completo los valores de |a tabla de datos técnicos en la columna “VALOR OFERTADO”

(*)De Ia revision de los documentos presentados porel postor, se observa que no presents las tablas de datos técnicos
requeridos, analizando las ESPECIFICACIONES TECNICAS de las Bases integradas del presente Proceso de Seleccion,
tal como se precisa en el numeral 4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo Ill de la
presente seccion, exactamente en el literal B. CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTOR DE
ALEACION DE ALUMINIO ITEMS . 4.1.4,4.1.5; acapite V) DOCUMENTOS A PRESENTAR PARA EL PROCESO DE
EVALUACION TECNICA DE LOS POSTORES "segunda linea del tercer parrafo indica, “Es de cum plimiento obligatorio
consignar. los valores garantizados en las Tablas de Datos Técnicos, en caso no se indigue uno o mas de estos valores,
no se aceptara la oferta”

Finalidad de Literal “e" de 2.2.1.1 Documentos parala Admision de la Oferta, de 2.2.1. Documentacién de Presentacion
Obligatoria.

= Yo

Literal e) Copia de ficha tacnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochuresy/o manuales de los bienes ofertados indicando
marca y procedencia para la verificacion del cumplimiento del bien segn las especificaciones técnicas segin lo requerido
en el numeral 3.1 de las bases; asi mismo el postor presentara la tabla de datos técnicos, tal como se precisa en el numeral
4.1 de las Especificaciones tcnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo lll de la presente seccion. los postores
deberan completar la columna "Valor Ofertado” con todo y cada uno de los conceptos que se solicitan, reiterando o
mejorando lo solicitado.

Conclusion

NO CUMPLE: no presenté las tablas de datos técnicos requeridos, por tanto, no se aceptala ofertapor

incumplimiento a las Bases integradas del presente Proceso de Seleccion, tal como se precisa en el numeral 4.1 de
las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo lll de la presente seccion, exactamente en
el literal A. CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTORES AUTOPORTANTES ITEMS 4.1.1,4.1.2,

POSTORES

) Sebrando esperausa. necuperande la

4.1.3; acapite V) DOCUMENTOS A PRESENTAR PARA EL PROCESO DE EVALUACION TECNICA DELOS ]
/e
©

*
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POSTOR 5: INDUSAC S.R.L (REPRESENTANTE: EDWING ARTURO CRUZ BRAVO; DNI 22666591)

ITEM
1

DESCRIPCION
CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE AL DE 2 X 25 + N25 MM2 (MARCA BRANDE)

Observacion

Adjunta Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manualesde los bienes ofertados

Completo los valores de la tabla de datos técnicos en la columna “VALOR OFERTADO"
(*) Dentro de las propuestas presentadas por el postor, en la tabla de datos t#cnicos garantizados en el numeral 6) CABLE
NEUTRO SOPORTE — NORMA: el valor requerido dice: NTP 270.258, debiendo ser NTP 370.258; tal como se precisa en
elnumeral 4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo Ill de la presente seccién,
exactamente en el literal A.CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTORES AUTOPORTANTES
ITEMS4.1.1,4.1.2,4.1.3; acapite a) Normas Aplicables "NTP 370.258 y e) Informacién Técnica Requerida “ercera linea

del segundo parrafo indica, ‘reiterando o mejorande lo solicitado”; por lo tanto, el postor cumple con los valores requeridos
de acuerdo al Requerimiento.

Referencia
(bases)

Finalidad de Literal “e” de 2.2.1.1 Documentos parala Admision de la Oferta, de 2.2.1. Documentacion de Presentacion
Obligatoria.

Literal e) Copia de ficha tecnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados indicando
marca y procedencia para la verificacion del cumplimiento del bien segun las especificaciones tcnicas segUn lo requerido
enelnumeral 3.1 de las bases; asi mismo el postor presentara la tabla de datos técnicos, tal como se precisaen el
numeral 4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo Il de la presente seccion. los

postores deberéan completar la columna "Valor Ofertado” con todo y cada una de los conceptos que se solicitan, reiterando
0 mejorando lo soficitado.

Conclusion

CUMPLE: Valores Ofertados si cumplen con los valores requeridos segun la tabla presentado por el postor, las
que fueron comprobadas conlas ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes
ofertados por el postor y el literal A.CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTORES
AUTOPORTANTES ITEMS 4.1.1,4.1.2,4.1.3; acapite a) y €) de las Especificaciones técnicas, establecidas en el
numeral 3.1 del capitulo lll de las Bases integradas del presente Proceso de Seleccion;

CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIODE 2 X 16 + NA25 MM2 (MARCA BRANDE)

(@]
=
oqres

Adjunta Copia de ficha tcnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados

TR I T
194 o a9
INSPECTOR By o g)a

Ctis

ﬂl[‘(.li’jf-qk

TRSERE T

iy

Completo los valores de la tabla de datos técnicos en la columna "VALOR OFERTADO’

(*) Dentro de las propuestas presentadas por el postor, en la tabla de datos #cnicos garantizados en el numeral 6) CABLE
NEUTRO SOPORTE - NORMA: el valor requerido dice: NTP 270.258, debiendo ser NTP 370.258; tal como se precisa en
elnumeral 4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo Ill de la presente seccion,
exaclamente en el literal A.CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTORES AUTOPORTANTES
TEMS4.1.1,4.1.2,4.1.3; acapite a) Normas Aplicables “NTP 370.258 y e) Informacién Técnica Requerida “ercera linea

del segundo parrafo indica, “reiterando o mejorando lo solicitado”; por lo tanto, el postor cumple con los valores requeridos
de acuerdo al Requerimiento.

s1REYRA

Re?e;ehci;
(bases)

Finalidad de Literal “e" de 2.2.1.1 Documentos parala Admision de la Oferta, de 2.2.1. Documentacion de Presentacion
Obligatoria.

ino
£ QBRA
a77?

cip 221

RESIDENTE

Literal ¢) Copia de ficha tecnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados indicando
marca y procedencia para la verificacion del cumplimiento del bien segin las especificaciones taenicas segun lo requerido
enelnumeral 3.1 de las bases; asi mismo el postor presentara la tabla de datos técnicos, tal como se precisa en el
numeral 4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo Ill de la presente seccidn. los

postores deberan completar la columna "Valor Ofertado” con todo y cada uno de los conceptos que se solicitan, reiterando
omejorando lo soficitado.

IPALID

ALl 1ST L DE ECH?RA
: C ok Jose Luis pr(T_D i

‘Gonclusion

CUMPLE: Valores Ofertados si cumplen con los valores requeridos segin la tabla presentado por el postor, las
que fueron comprobadas con las ficha técnica y/o folletos y/o catilogos y/o brochures y/o manuales de los bienes

ofertados por el postor.y el literal A.CONDICIONES APLICABLES AL SUMINISTRO DE CONDUCTORES

e —

j Sembrando esteransa. necaperando la confianza!
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AUTOPORTANTES ITEMS 4.1.1,4.1.2,4.1.3; acapite a) y e) de las Especificaciones técnicas, establecidas en el
numeral 3.1 del capitulo Il de las Bases integradas del presente Proceso de Seleccion;

3

CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIODE 2 X 25 + 16 +NA25 MM 2 (MARCA BRANDE)

Observacion

Adjunta Copia de ficha $#cnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados

Completo los valoresde la tabla de datos técnicos en la columna “VALOR OFERTADO”

Referencia
(bases)

Finalidad de Literal “e”de 2.2.1.1 Documentos para la Admision de la Oferta, de 2.2.1. Documentacion de Presentacion
Obligatoria.

Literal e) Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados indicando
marca y procedencia para la verificacion del cumplimiento del bien seglin las especificaciones tacnicas segin lo requerido
en el numeral 3.1 de las bases; asi mismo el postor presentara la tabla de datos ©cnicos, tal como se precisa en el
numeral 4.1 de las Especificaciones técnicas, establedidasen el numeral 3.1 del capitulo lll de la presente seccion. los
postores deberan completar la columna "Valor Ofertado” con todo y cada uno de los conceptos que se solicitan, reiterando
0 mejorando lo solicitado.

Conclusion

CUMPLE: Valores Ofertados si cumplen con los valores requeridos segin la tabla presentado por el postor, las
que fueron comprobadas con las ficha técnica y/o folletos y/o catilogos y/o brochures y/o manuales de los bienes

ofertados por el postor.

4

CONDUCTOR DE ALEACION DE ALUMINIO AAAC DE 35 MM2-7 HILOS (MARCA BRANDE)

Observacion

Adjunta Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados

Completo los valores de la tabla de datos técnicos en la columna “VALOR OFERTADO"

Referencia
(bases)

Finalidad de Literal “e” de 2.2.1.1 Documentos parala Admision de la Oferta, de 2.2.1. Documentacion de Presentacion
Obligatoria.

Literal ) Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados indicando
marca y procedencia para la verificacion del cumplimiento del bien segiin las especificaciones tcnicas segun lo requerido
enelnumeral 3.1 de las bases; asi mismo el postor presentara la tabla de datos &cnicos, tal como se precisaen el
numeral 4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidasen el numeral 3.1 del capitulo lll de la presente seccion. los

omejorando lo solicitado.

postores deberan completar la columna "Valor Ofertado” con todo y cada uno de los conceptos que se solicitan, reiterando

Conclusiéon

CUMPLE: Valores Ofertados si cumplen con los valores requeridos segiin la tabla presentado por el postor, ]éls

que fueron comprobadas con las ficha técnicay/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los big S |
ofertados por el postor, Al i

584

M DF cuga

N

5

CONDUCTOR DE ALEACION DE ALUMINIO CON REFUERZO DE ACERO TIPO ACSR DE 35 MM2, 7 HILOS
(MARCA BRANDE)

Observacion

Liguinacy

Adjunta Copia de ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes ofertados

INSPECT g

Completo los valores de la tabla de datos técnicos en la columna “VALOR OFERTADO"

# Referencia
(bases)

Obligatoria.

Finalidad de Literal “e" de 2.2.1.1 Documentos para la Admisidn de la Oferta, de 2.2.1. Documentacion de Presentacion A

(U7

Literal e) Copia de ficha tecnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes oferados indicando
marca y procedencia para la verificacion del cumplimiento del bien seg(in las especificaciones t#cnicas segln lo requerido
enelnumeral 3.1 de las bases; asi mismo el postor presentara la tabla de datos tcnicos, tal como se precisaen el
numeral 4.1 de las Especificaciones técnicas, establecidas en el numeral 3.1 del capitulo Ill de la presente seccién. los
postores deberan completar la columna "Valor Ofertado" con todo y cada uno de los conceplos que se solicitan, reiterando
o mejorando lo solicitado.

LR,

nclusion

CUMPLE: Valores Ofertados si cumplen con los valores requeridos segiin la tabla presentado por el postor, las
que fueron comprobadas con las ficha técnica y/o folletos y/o catalogos y/o brochures y/o manuales de los bienes

ofertados porel postor, Py
£

/ Semtbrando esperanga. necaperando la confiangal!
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